[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

Тринадцатое заседание

18.07.2022г. № 13/5
город Верхний Тагил

О внесении изменений в  Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 27.03.2009г. №17/5 «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы  в контрольном органе - Счетной палате

 городского округа Верхний Тагил»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Областным законом от 12 июля 2011 года N 62-ОЗ "О Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области", Постановлением Правительства Российской Федерации о 10.02.2022г. №81-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году», решением Думы городского округа Верхний Тагил от 16.12.2021 № 4/2 «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,  Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

      1. Внести в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 27.03.2009г. №17/5 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в контрольном органе - Счетной палате  городского округа Верхний Тагил»  (далее - Решение) следующие изменения:
      1.1. В наименовании Решения Думы городского округа Верхний Тагил от 27.03.2009г. №17/5 слова «муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы  в контрольном органе - Счетной палате  городского округа Верхний Тагил» заменить словами «председателя Контрольного органа – Счетной палаты городского округа Верхний Тагил»
1.2. Подпункт «3.4.1. Председатель Счетной палаты - 14403 рубля", изложить в следующей редакции:

"3.4.1. Председатель Счетной палаты - 14979 рублей".
       1.3. Подпункт 3.5.7 Положения изложить в новой редакции:

"3.5.7. С 01.08.2022г. ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин применяется повышающий коэффициент 1,04 и устанавливается в следующих размерах:
	группы должностей муниципальной службы
	Классный чин муниципального служащего
	размер ежемесячной надбавки за классный чин, руб.

	1 класс
	2 класс
	3 класс

	Высшие
	Действительный муниципальный советник
	1340
	1270
	1201

2. Настоящее Решение вступает в силу с  01.08.2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Местные ведомости», разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил www.duma-vtagil.ru в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы городского округа Верхний Тагил  по экономике и бюджету.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

___________Е.А. Нехай
	Глава  городского округа

Верхний Тагил

___________В.Г. Кириченко